Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Fraiburgo

VAGAS REMANESCENTES - EDITAL Nº 06/2022 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor Geral do Instituto Federal  Catarinense – Câmpus Fraiburgo, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela portaria nº 105/2020, de 28/01/2020, publicada
no Diário Oficial da União de 29/01/2020,

RESOLVE:

Homologar  e  tornar  pública  essa  chamada  para  matrícula  em  vagas
remanescentes do curso de qualificação profissional de Formação Continuada “Língua
Espanhola – Básico I”. A chamada se destina a preencher 16 (DEZESSEIS) vagas do
referido curso. As vagas serão preenchidas por ordem de chegada pelos interessados
maiores  de  idade  e  que  apresentarem  presencialmente ao  Registro  Acadêmico  a
documentação exigida pela matrícula:  RG original,  CPF e certificado de conclusão do
Ensino Médio.

1. DO PERÍODO PARA MATRÍCULA

De  15/08/2022  a  26/08/2022  ou  até  todas  as  vagas  remanescentes  serem
preenchidas.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais  informações  poderão  ser  obtidas  na  Coordenação  de  Registros
Acadêmicos  IFC  –  Campus Fraiburgo  pelo  Whatsapp   (49)  3202-8801   ou
registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br

Publique-se.

Fraiburgo, 15 de agosto de 2022

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor Geral do IFC Campus Fraiburgo

Portaria Nº 105 28/01/2020Publicada no DOU 29/01/2020

mailto:registroacademico.fraiburgo@ifc.edu.br
https://wa.me/554932028801

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/08/2022

HOMOLOGAÇÃO Nº 681/2022 - GAB/FRA (11.01.12.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/08/2022 16:15 )
TIAGO LOPES GONCALVES

DIRETOR GERAL

CAMP/FRAI (11.01.12)

Matrícula: 1905449

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 681 2022 HOMOLOGAÇÃO 15/08/2022 f9969f51dd

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf